
2 Terça-feira, 8 de novembro de 2016

EXPEDIENTEConforme Lei n. 4.923 de 05 de Janeiro de 2005.

Rua do Expedicionário, 627 | CEP 19900-041 | Ourinhos-SP | Telefone: (14) 3302 6116 | site: www.ourinhos.sp.gov.br | email: diariooficialpmo@gmail.com

Tiragem: 500 exemplares
Jornalista Resp.:  Fernando Henrique Mella Ribeiro  MTB: 025769
Impressão: Leal Artes Gráficas Ltda.Circula toda terça e sexta-feira

ADMNISTRAÇÃO E REDAÇÃO

Edição: Coordenadoria  de Comunicação Social

Prefeitura Municipal de Ourinhos, 
sito à Travessa Vereador Abrahão 
Abujamra, nº 70, fundos, Centro.
O Edital completo poderá ser 
retirado gratuitamente na Diretoria 
de Suprimento da Prefeitura 
Municipal de Ourinhos, sito à Rua 
Euclides da Cunha, nº 522, Centro, 
no horário comercial, no site da 
Prefeitura (www.ourinhos.sp.gov.
br) no link licitações ou mediante 
requerimento da empresa enviado 
via e-mail para licitacoes@ourinhos.
sp.gov.br, sendo que quaisquer 
esclarecimentos a respeito da 
presente licitação poderão ser 
obtidos na mencionada Diretoria ou 
através do telefone (14) 3302-6000 
– ramais 6076 / 6123.
Ourinhos, 07 de novembro de 2016.
Belkis Gonçalves Santos Fernandes 
– Prefeita Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 793/2.016.
Pregão Presencial nº 72/2016.
Objeto: Registro de Preços para 
aquisição de materiais escolares e 
suprimentos para escritório.
O Diretor de Suprimento, no uso de 
suas atribuições legais, conforme 
Portaria n° 856/2013, HOMOLOGA 
a licitação supracitada.
Ourinhos, 10 de outubro de 2016.
Thiago Kenji Yoshigae – Diretor de 
Suprimento.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº  1.220/2.016.
Pregão Presencial nº 112/2016.
Objeto: Registro de preços para 
aquisição de medicamentos.
O Diretor de Suprimento, no uso de 
suas atribuições legais, conforme 
Portaria n° 856/2013, HOMOLOGA 
a licitação supracitada.
Ourinhos, 28 de setembro de 2016.
Thiago Kenji Yoshigae – Diretor de 
Suprimento.

EXTRATO DE LICITAÇÃO
(Cumprimento ao Art. 15, § 2º da Lei 
8.666/93)

Processo nº 3.163/2.012.
Pregão Presencial nº 97/2.012.
Objeto: Registro de preços 
para contratação de empresa 
para locação de equipamentos 
de sonorização e veículos de 
propaganda volante.
Proposta Vencedora: Arruda Som 

Promoções e Eventos Ltda – Me, 
nos itens 02 (R$ 27,00), 03 (R$ 
695,00), 04 (R$ 1.650,00), 05 (R$ 
1.850,00), 06 (R$ 680,00), 07 (R$ 
930,00), 08 (R$ 2.100,00), 09 (R$ 
1.650,00), 10 (R$ 695,00), 11 (R$ 
140,00), 12 (R$ 90,00), 13 (R$ 
740,00) e 14 (R$ 1.200,00).
Ourinhos, 07 de novembro de 2016.
Belkis Gonçalves Santos Fernandes 
– Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 1421/2.016.
Concorrência nº 03/2.016
Objeto: Concessão onerosa dos 
serviços públicos  de administração, 
remoção, transporte e guarda de 
carcaças de veículos abandonados 
em vias públicas, infratores à 
legislação de trânsito, implantação, 
operação e gerenciamento de  pátio 
destinado a guarda de veículos 
e preparação, planejamento, 
avaliação técnica, organização 
e apoio ao poder público para 
realização de leilões de veículos. 
Data de recebimento dos envelopes: 
14/12/2.016. Horário limite para 
recebimento dos envelopes: 09.00 
horas. Abertura: 14/12/2.016 – 09.30 
horas. O Edital completo poderá ser 
retirado na Diretoria de Suprimento, 
sito a Rua Euclides da Cunha, 
nº 522, Centro ou através dos 
endereços eletrônicos (licitacoes@
ourinhos.sp.gov.br) e (licitacao.
pmo@gmail.com), no horário das 
09:00 às 12:00 horas e das 14:00 
às 17:00 horas. Ourinhos, 07 de 
novembro de 2.016 – Comissão 
Permanente de Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 793/2016
Pregão Presencial nº 072/2016
Contratante: Prefeitura Municipal 
de Ourinhos. Contratada: Damaris 
Rodrigues Industria e Comercio 
Ltda-ME. Objeto:   Registro de 
preços para aquisição de materiais 
escolares e suprimentos para 
escritório. Prazo: 12 (doze) meses. 
Ourinhos, 10 de outubro de 2.015 – 
Belkis Gonçalves Santos Fernandes 
– Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 793/2016
Pregão Presencial nº 072/2016
Contratante: Prefeitura Municipal 

de Ourinhos. Contratada: Xitens 
Magazine e Serviços Ltda-ME. 
Objeto:   Registro de preços para 
aquisição de materiais escolares 
e suprimentos para escritório. 
Prazo: 12 (doze) meses. Ourinhos, 
10 de outubro de 2.015 – Belkis 
Gonçalves Santos Fernandes – 
Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 793/2016
Pregão Presencial nº 072/2016
Contratante: Prefeitura Municipal 
de Ourinhos. Contratada: Alfa 
Suprimentos Escolares e para 
Escritório Ltda-EPP. Objeto:   
Registro de preços para aquisição de 
materiais escolares e suprimentos 
para escritório. Prazo: 12 (doze) 
meses. Ourinhos, 10 de outubro de 
2.015 – Belkis Gonçalves Santos 
Fernandes – Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 793/2016
Pregão Presencial nº 072/2016
Contratante: Prefeitura Municipal 
de Ourinhos. Contratada: Locamais 
Serviços Eireli-EPP. Objeto:   
Registro de preços para aquisição de 
materiais escolares e suprimentos 
para escritório. Prazo: 12 (doze) 
meses. Ourinhos, 10 de outubro de 
2.015 – Belkis Gonçalves Santos 
Fernandes – Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 793/2016
Pregão Presencial nº 072/2016
Contratante: Prefeitura Municipal 
de Ourinhos. Contratada: 
Tecmat Distribuidora Comercial 
e Empresarial Eireli ME. Objeto:   
Registro de preços para aquisição de 
materiais escolares e suprimentos 
para escritório. Prazo: 12 (doze) 
meses. Ourinhos, 10 de outubro de 
2.015 – Belkis Gonçalves Santos 
Fernandes – Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 793/2016
Pregão Presencial nº 072/2016
Contratante: Prefeitura Municipal 
de Ourinhos. Contratada: Editora 
Jacarezinho Ltda-ME.. Objeto:   
Registro de preços para aquisição de 
materiais escolares e suprimentos 
para escritório. Prazo: 12 (doze) 
meses. Ourinhos, 10 de outubro de 
2.015 – Belkis Gonçalves Santos 
Fernandes – Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 793/2016
Pregão Presencial nº 072/2016
Contratante: Prefeitura Municipal 
de Ourinhos. Contratada: 
Garrote & da Silva Ltda-EPP. 
Objeto:   Registro de preços 
para aquisição de materiais 
escolares e suprimentos para 
escritório. Prazo: 12 (doze) 
meses. Ourinhos, 10 de outubro 
de 2.015 – Belkis Gonçalves Santos 
Fernandes – Prefeita Municipal.

De 08 de  novembro de 2016

Dispõe sobre remoção ex-ofício, de professores 
titulares efetuada por encerramento de atividades de 
Unidade Escolar.

A Secretária Municipal de Educação de Ourinhos, 
considerando o  enquadramento dos professores de creche dá 
por encerrado as atividades da Professora Kiara Helena Nogueira 
Barbosa RG 32.452.337-4   no NEI Dulcinéia  Aparecida Silvestrini 
Martins e

RESOLUÇÃO SME Nº.12/2016

http://www.ourinhos.sp.gov.br/
http://www.ourinhos.sp.gov.br/
mailto:licitacoes@ourinhos.sp.gov.br
mailto:licitacoes@ourinhos.sp.gov.br


3 Terça-feira, 8 de novembro de 2016

RESOLVE:

Artigo 1º. Realizar a remoção por ex-ofício a partir do 
2º semestre ano letivo de 2016 da professora titular de cargo da 
supracitada U.E, para o NEI Hilda Kortz do Amaral dos Santos.

		  Artigo 2º. A docente removida por ex-ofício terá todos os 
seus direitos legais adquiridos garantidos, com opção de retorno para a unidade 
de origem.

	 Artigo 3º. A docente removida deverá comparecer à 
atribuição de classes e/ou aulas na Unidade Escolar em que foi removida, no dia 

e horário estipulados pela Resolução SME Nº 11/2016.
 	 Artigo 4º. O exercício da docente removidas deu-se em 

01 de agosto de 2016.
	 Artigo 5º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.
 

Ourinhos, 08 de novembro de 2016.

Letícia Rarek Conceição
Secretária Municipal de Educação

ATOS DAS AUTARQUIAS MUNICIPAIS

PORTARIA DE ENQUADRAMENTO Nº 127/2016

Processo: 8097/2016-1

Assunto: Infração de Trânsito
Local: Seção de Hidrometria
Cargo: Operador de Máquina e Equipamentos
Sindicado(a): F. A. V.
Expede-se a presente portaria para enquadramento do sindicado(a) F. A. V. 
portador do RG nº 40.394.996-8 e do CPF nº 305.531.228-78, matrícula nº 
1433, cargo de Operador de Máquina e Equipamentos, para apuração dos 
fatos relacionados e descritos no processo nº 8097/2016-1, do dia 13 de 
setembro de 2016, que teria, em tese, infringido o artigo e inciso abaixo:
Artigo 29, II do Código de Trânsito Brasileiro - CTB.
Autuado este CITA e INTIMA o servidor sindicado, designando sua audiência 
nos termos do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ourinhos.
Publique-se na íntegra pela Imprensa Oficial.


